[image: Герб 111!!!!]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  «28» октября 2025 года

	                                          № 77

Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление МА МО МО Обуховский
от 07.10.2024 № 42 «Об утверждении муниципальной программы
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов
 «Проведение работ по военно-патриотическому
   воспитанию граждан»»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009                            № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

МА МО МО Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу на 2025 год и на плановый период на 2026-2027 годов «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан», утвержденную постановлением МА МО МО Обуховский от 07.10.2024 № 42 (в редакции постановления МА МО МО Обуховский от 03.09.2025 № 38), изложив «План реализации муниципальной программы» и «Обоснование и расчеты необходимого объема финансирования программы» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  местной администрации                                                                                 И.Н. Шкандыбин

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование

Натуральные показатели
	Сроки
исполнения
	2025 г.
	Плановый период

	Денежные показатели        (тыс. руб.)

2026 г.

2027 г.

	1.
	Историко-патриотическая выставка «Новому поколению – славу ветеранов-Победителей!»

350

Май
	0,0
	0,0
	170,0

	2.
	Турнир по пейнтболу
для молодежи МО МО Обуховский

50

Май
	429,8
	374,0
	360,0

	3.
	Онлайн-викторина
«По страницам истории Санкт-Петербурга»

2 403

Август
	6,8
	10,0
	6,8

	4.
	Онлайн конкурс
 «Герой моей страны»

2 416

Октябрь
	13,2
	10,0
	13,2

	ИТОГО

5 219

	449,8
	394,0
	550,0

ОБОСНОВАНИЕ И РАСЧЕТЫ
НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
 «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан»»,
КБК  951 0709 4310100190 244

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчет и обоснование
	2025 г.
	Плановый период

	общая сумма, (тыс. руб.)

2026 г.

2027 г.

	1.

Историко-патриотическая выставка «Новому поколению – славу ветеранов-Победителей!»
	Во дворе школы разворачиваются интерактивные площадки, посвященные эпохам Первой Мировой войны/Великой Отечественной войны/войны в Афганистане/современных контртеррористических операций.
Артиллеристы, связисты, медики, разведчики и пулеметчики проведут викторины и «Уроки Мужества» для юных жителей округа. Продолжительность мероприятия – 4 академических часа. Длительность одной лекции для группы от 70 человек – 45 минут.
Количество участников – до 350 человек.
Состав мероприятия:
 • Выставка стрелкового оружия
• Выставка солдатского быта
• Выставка военной техники
• Профессиональные реконструкторы
• Мобильная сцена на базе военно-исторического грузовика
• Комплект звукового оборудования
	0,0
	0,0
	170,0

	2.
	Турнир по пейнтболу
для молодежи МО МО Обуховский
	Трансфер, аренда шатра на территории игровой зоны, экипировка на 50 человек, маркеры, шары для игры, приготовление обеда – полевая кухня, наградная продукция, фотограф, инстуктор-судья
	429,8
	374,0
	360,0

	3.
	Онлайн-викторина
«По страницам истории Санкт-Петербурга»

15 подарков * 450 руб.
	6,8
	20,0
	20,0

	4.
	Онлайн-викторина
«По страницам истории Санкт-Петербурга»

20 подарков * 660 руб.
	13,2
	[bookmark: _GoBack]20,0
	0,0

ИТОГО:

	449,8
	394,0
	550,0

image1.jpeg